
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO TECNICO 
N. 46 DEL 21/06/2017  

 
OGGETTO: 

OGGETTO: ANAC- CONTRIBUZIONI DOVUTE, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 67, 
DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 2005, N. 266, - GARA: "MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA STRADA PRANU COMPURU " - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.           

 

L’anno duemiladiciassette del mese di giugno del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 213 
del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 07 del 29.03.2017 recante " Esame ed approvazione nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 (art.170, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000); 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 8 del 29.03.2017 di approvazione del  Bilancio di previsione 2017, la 
Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2017-2019; 
Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 04.01.2017 con il quale viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing. 
Sara Vinci; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 
“Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015 e 
successivi aggiornamenti per gli anni 2016 e 2017; 

Dato atto che: 



 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento Ing. 
Sara Vinci; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 del 
07.02.2013; 

Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 25.01.2008 e 
modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 
 
Premesso che: 

 con l’entrata in vigore della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal d.l. n. 187/2010 
convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, sono soggette all’obbligo di richiesta 
del CIG tutte le fattispecie contrattuali di cui al d.lgs. n. 163/2006 (“Codice”), indipendentemente dalla 
procedura di scelta del contraente adottata e dall’importo del contratto.  

 L’obbligo del versamento della contribuzione si riferisce a tutti i contratti pubblici soggetti 
all'applicazione del Codice, aventi ad oggetto l'acquisizione di servizi e forniture e la realizzazione di 
lavori pubblici, nei settori “ordinari” e nei settori “speciali”, indipendentemente dalla procedura adottata 
o dal contratto affidato. 
La contribuzione dovuta da parte delle stazioni appaltanti e degli operatori economici è calcolata in base 
alla delibera in vigore alla data di avvio della procedura di scelta del contraente. Per avvio della procedura 
si intende la data di pubblicazione del bando di gara ovvero, nel caso di procedure senza previa 
pubblicazione di bando, la data di invio della lettera di invito a presentare l'offerta.  

 
Dato atto che da un controllo sul sito dell'ANAC, risulta emesso il seguente MAV: 

Codice MAV 01030617166861717 Codice fiscale amministrazione: 00082880956 

Data Emissione  22/05/2017 
Denominazione 
amministrazione:  COMUNE DI SENIS 

Data Scadenza  07/07/2017 Denominazione centro di costo: TUTTI I CENTRI DI COSTO 

Data Pagamento  
 

Modalita pagamento:  CALCOLATO PER 
AMMINISTRAZIONE 

Importo  30,00 Stato:  EMESSO 

 

Codice 
Gara 

Data 
Pubblicazione 

Gara 
Oggetto Gara 

Importo 
Gara (€) 

Importo 
Contributo 

(€) 
Stato Gara 

Denominazione 
Centro di Costo 

5363229  13-12-2013 
RIQUALIFICAZIONE URBANA 
DELLA PIAZZA SAN 
SEBASTIAN... 

72.000,00 30,00 ELABORATA UFFICIO TECNICO 

 

Ritenuto necessario impegnare e liquidare l'importo dovuto quale contributo per il su citato intervento ed in 
favore dell'ANAC; 
Considerato che la spesa di € 30,00 trova copertura in carico alla voce 570 cap. 4 art. 1 del bilancio 2017; 
 

DETERMINA 

 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di impegnare  e liquidare in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione– Via M. Minghetti, 10 – 00187 
ROMA, l'importo di € 30,00 quale spesa di contribuzione dovuta dal comune di Senis in qualità di stazione 
appaltante  per il seguente intervento: 

 RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA PIAZZA SAN SEBASTIANO 
MAV n. 01030617166861717 e Codice Gara  5363229;   

Di dare atto che la spesa di € 30,00 trova copertura in carico alla voce 570 cap. 4 art. 1 del bilancio 2017 che 
presenta la necessaria disponibilità; 
Di  dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 
 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 21/06/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:VINCI SARA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:      
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21/06/2017 al 06/07/2017. 
 
 
Senis, lì 21/06/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:VINCI SARA 
 

 


